

Brdr. Højrup Holding A/S
Fårupgårdvej 10, 7300 Jelling

Årsrapport for
1. maj 2019 - 30. april 2020

CVR-nr. 27 98 27 51

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2020.

Kurt Højrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Højrup Holding A/S Fårupgårdvej 10 7300 Jelling
	CVR-nr.: 27 98 27 51
	Stiftet: 26. juli 2004
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
	16. regnskabsår
Bestyrelse	Keld Højrup, formand Kurt Højrup Annalise Højrup
Direktion	Kurt Højrup, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i dattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 406.053 kr. mod 59.912 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -30.595 kr. mod 666.918 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	406.053	59.912
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-304.909	-193.975
Driftsresultat	101.144	-134.063
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	113.497	1.000.022
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	56.508	51.725
Andre finansielle indtægter	2	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-345.755	-341.325
Resultat før skat	-74.604	576.359
2 Skat af årets resultat	44.009	90.559
Årets resultat	-30.595	666.918
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	113.099	1.000.022
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Disponeret fra overført resultat	-254.294	-441.104
Disponeret i alt	-30.595	666.918

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	14.429.777	14.503.199
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	182.944	205.119
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.612.721</u>	<u>14.708.318</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	18.034.582	17.921.085
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.034.582</u>	<u>17.921.085</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.647.303</u>	<u>32.629.403</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	658.234	3.840.505
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	628.207	418.478
Andre tilgodehavender	15.893	107.975
Periodeafgrænsningsposter	20.556	30.444
Tilgodehavender i alt	<u>1.322.890</u>	<u>4.397.402</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.322.890</u>	<u>4.397.402</u>
Aktiver i alt	<u>33.970.193</u>	<u>37.026.805</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.362.150	12.249.051
8	Overført resultat	12.713.387	12.967.681
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	Egenkapital i alt	<u>25.686.137</u>	<u>25.824.732</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	172.000	71.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>172.000</u>	<u>71.000</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	6.311.062	6.529.469
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.311.062</u>	<u>6.529.469</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	336.000	302.000
	Gæld til pengeinstitutter	345.542	3.653.658
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000	66.427
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	424.897	346.057
11	Selskabsskat	521.067	193.530
	Anden gæld	151.488	39.932
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.800.994</u>	<u>4.601.604</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.112.056</u>	<u>11.131.073</u>
	Passiver i alt	<u>33.970.193</u>	<u>37.026.805</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	345.755	341.325
	<u>345.755</u>	<u>341.325</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-142.692	-156.948
Regulering af udskudt skat	101.000	64.000
Regulering af tidligere års skat	-2.317	2.389
	<u>-44.009</u>	<u>-90.559</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Erhvervede koncessioner, patenter, li- censer, vare- mærker samt lignende ret- tigheder</u>
Kostpris primo		<u>10.000</u>
Kostpris ultimo		<u>10.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		<u>10.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>10.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	15.383.331	261.750
Tilgang	<u>205.573</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>15.588.904</u>	<u>261.750</u>
Af- og nedskrivninger primo	880.132	56.631
Årets afskrivninger	<u>278.994</u>	<u>22.175</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.159.126</u>	<u>78.806</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>14.429.778</u>	<u>182.944</u>
 Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	 <u>5.600.000</u>	
	 <u>30/4 2020</u>	 <u>30/4 2019</u>

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum, primo	<u>5.672.432</u>	<u>5.672.034</u>
Kostpris ultimo	<u>5.672.432</u>	<u>5.672.034</u>
Opskrivninger primo	12.249.051	11.249.029
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>113.099</u>	<u>1.000.022</u>
Opskrivninger ultimo	<u>12.362.150</u>	<u>12.249.051</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.034.582</u>	<u>17.921.085</u>

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Brdr. Højrup A/S	Vejle	100 %

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	12.249.051	11.249.029
Resultatandel	<u>113.099</u>	<u>1.000.022</u>
	<u>12.362.150</u>	<u>12.249.051</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	12.967.681	13.408.785
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-254.294</u>	<u>-441.104</u>
	<u>12.713.387</u>	<u>12.967.681</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	71.000	7.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>101.000</u>	<u>64.000</u>
	<u>172.000</u>	<u>71.000</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.647.062	6.831.469
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-336.000</u>	<u>-302.000</u>
	<u>6.311.062</u>	<u>6.529.469</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.967.000</u>	<u>5.272.000</u>

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
11. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	193.530	736.402
Regulering af tidligere års skat	22	2.389
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-68.000</u>	<u>-738.791</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	<u>125.552</u>	<u>0</u>
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-142.692	264.792
Betalt acontoskat for indeværende år	-90.000	-68.000
Sambeskatningsbidrag tilknyttede virksomheder	631.312	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>-3.105</u>	<u>-3.262</u>
	<u>521.067</u>	<u>193.530</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med realkreditinstitutter 6.647 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 14.430 t.kr

13. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.